

**Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach
za okres od 27 lutego 2015 r. do 28 kwietnia 2015 r.**

02.03.2015r.

W dniach 2 i 3 marca 2015r odbyła się w Rabce Zdroju II Zimowa Senioriada UTW. Z Łaz pojechała grupa 51 osób, w tym 15 zawodników oraz kibice. Na Senioriadę zjechało 19 uniwersytetów (ok. 600 osób – w tym 275 zawodników).

09.03.2015r.

W sali widowiskowej MOK w Łazach odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet dla emerytowanych pracowników oświaty Gminy Łazy. W trakcie spotkania złożyłem wszystkim Paniom serdeczne życzenia i wręczyłem symboliczny bukiet kwiatów. W imieniu radnych życzenia złożył Pan Alfred Bachowski. Spotkanie uświetnił program artystyczny przygotowany przez MOK.

Na koniec spotkania zostały omówione sprawy dotyczące funduszu i działalności socjalnej za ubiegły 2014 rok oraz przedstawiono plan finansowy na 2015 rok.

14.03.2015r.

Dzień Kobiet organizowany przez Annę Nemś - Poseł RP odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury „Centrum” w Zawierciu, pod hasłem „Dzień dla kobiet - kobieta piękna i zdrowa”, w którym reprezentowałem Gminę Łazy wraz z przedstawicielkami Kół Gospodyń Wiejskich i Klubów Seniora. Podczas Gali panie mogły skorzystać z badań lekarskich.

12.03.2015r. i 16.04.2015r.

Uczestniczyłem w naradach z dyrektorami placówek oświatowych. Pierwsza z nich była poświęcona głównie opracowaniu zasad rekrutacji do przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów na nowy rok szkolny oraz założeń do wprowadzenia dwóch nowych rozdziałów klasyfikacji budżetowej zarówno po stronie dochodów jak i wydatków w celu wydzielenia środków na kształcenie dzieci niepełnosprawnych (obowiązek ten wynika z art. 32 ustawy oświatowej). Podczas drugiej narady przede wszystkim omówiono zasady opracowywania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2015/2016, wstępnie oceniono wyniki rekrutacji do przedszkola i oddziałów przedszkolnych oraz omówiono zasady wprowadzenia regulacji wynagrodzeń pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych.

16.03.2015r.

Brałem udział w Walnym Sprawozdawczym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Perła Jury.” Podczas spotkania omówiono sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności Stowarzyszenia, prac Zarządu w 2014 roku i sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2014. Przedstawiono stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu.

17.03.2015r.

Odbyła się konferencja "Nowe możliwości rozwoju obszarów wiejskich w latach 2015-2020". Na zaproszenie władz powiatu zawierciańskiego na konferencję przybyli rolnicy, samorządowcy z gmin powiatu zawierciańskiego oraz przedstawiciele instytucji rolniczych oraz rolnicy. Podczas konferencji omówiono możliwości pozyskania dotacji w nowym okresie programowania na działalność w zakresie rozwoju i odnowy wsi jak również płatności bezpośrednich i zasad wypełniania wniosków. W spotkaniu uczestniczył Pan Stanisław Dąbrowa Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Pan Stanisław Gmitruk Dyrektor Śląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR, Pan Tomasz Żabiński Dyrektor Agencji Rynku Rolnego w Katowicach, Pan Henryk Kolasa Zastępca Dyrektora Śląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR w Częstochowie, Pan Jerzy Motłoch Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego i Pan Krzysztof Wrona Starosta Zawierciański.

Odbyłem spotkanie z Panem Zbigniewem Taborem dyrektorem ZDW w Katowicach w sprawie modernizacji drogi DW 796. Obecnie aktualizowany jest projekt techniczny. Inwestycja ta ma być wprowadzona do budżetu województwa śląskiego w roku 2016.

19.03.2015r.

Spotkałem się z Panem Henrykiem Zagulą Zastępcą Prezydenta Dąbrowy Górniczej. Tematem rozmowy była możliwość wymiany środków przyznanych naszym gminom na realizację projektów z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Gmina Dąbrowa Górnicza najprawdopodobniej nie wykorzysta środków pozyskanych na gospodarkę wodno-ściekową realizowaną w aglomeracjach do 10 tys. RLM natomiast my w zamian moglibyśmy Dąbrowie Górniczej przekazać wolne środki przyznane na niskoemisyjny transport publiczny.

20.03.2015r.

Spotkałem się z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Panem Markiem Fiutakiem , który zwrócił się z wnioskiem o dofinansowania przez gminę zakupu samochodu dla PSP w Zawierciu

Wspólnie z przedstawicielami Starostwa, Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Zawierciu, Towarzystwa Miłośników Ziemi Zawierciańskiej, koła PTTK

w Porębie a także delegacjami szkół z terenu Gminy Łazy uczciliśmy pamięć powstańców z oddziału płk. Teodora Cieszkowskiego, poległych w 1863 roku w potyczce z wojskami carskimi pod Kuźnicą Masłońską. Ta doroczna uroczystość zorganizowana została przy symbolicznej mogile w lesie na Kazimierówce, gdzie wszyscy obecni złożyli symboliczne wiązanki, zapalili pamiątkowe znicze i wysłuchali krótkiego montażu słowno-muzycznego w wykonaniu uczniów klas mundurowych LO im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach.

W dniach 19-21 marca gościliśmy przedstawicieli władz samorządowych partnerskiej gminy Tarcal z Węgier na czele z Burmistrzem Butto Laszlo. Wspólnie z gośćmi z gminy partnerskiej wzięliśmy udział w obchodach Dnia Przyjaźni Polsko – Węgierskiej odbywających się w Katowicach. Uroczystość rozpoczęła msza św. w archikatedrze Chrystusa Króla. Z okazji obchodów zaplanowano również odsłonięcie pomnika Henryka Sławika i Józefa Antalla seniora. Uroczystego odsłonięcia pomnika przed Międzynarodowym Centrum Kongresowym dokonali Prezydent RP Bronisław Komorowski oraz Prezydent Węgier János Áder. Ponadto podczas wizyty przedstawiciele węgierskiej Gminy zwiedzili Izbę Tradycji w Łazach, Park Wodny „Jura” oraz wzięli udział w spotkaniu z młodzieżą szkolną z Zespołu Szkół nr 1 w Łazach, która już nawiązała współpracę ze Szkołą Podstawową z Tarcal. Wizyta pozwoliła na wyznaczenie kolejnych kierunków współpracy obejmujących kontakty pomiędzy gminą Łazy i gminą Tarcal mając na celu integrację i promocję walorów turystycznych obu regionów oraz współpracę w obszarze kultury i edukacji.

21.03.2015r.

Przy okazji pierwszego dnia wiosny w sali widowiskowej MOK w Łazach odbyły się zmagania ok. 120 małych artystów z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z terenu naszej gminy, startujących w Gminnym Przeglądzie Twórczości Dziecięcej „Stokrotkowo 2015”. Zaprezentowane umiejętności muzyczno-wokalne i taneczne zostały nagrodzone dyplomami, słodkościami i upominkami, wręczonymi reprezentantom wszystkich uczestniczących w przeglądzie placówek.

22.03.2015r.

Podczas koncertu w MOK Łazy miałem możliwość dokonać oficjalnego i uroczystego wręczenia przyznawanej raz w roku nagrody Burmistrza Łaz za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Laureatem tej nagrody w 2015r. została Łazowska Orkiestra Instrumentalna prowadzona przez Pana Jacka Dobrzańskiego. W koncercie udział wzięły: „Łazowska Orkiestra Instrumentalna”, „Dziecięco - Młodzieżowa Orkiestra Dęta” z Ogrodzieńca oraz uczestnicy dziewiątej edycji „Must By The Music - Big Belfer Band”.

23.03.2015r.

Spotkałem się z Wiceprezesem Kolei Śląskich Panem Dariuszem Pękoszem. Celem spotkania

było omówienie planów rozwoju bazy serwisowej w Łazach oraz możliwość współpracy gminy z Kolejami Śląskimi.

Odbyło się spotkanie członków podregionu sosnowieckiego, którego celem była prezentacja Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, omówienie prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego oraz omówienie kryteriów strategicznych wyboru projektów.

30.03.2015r.

W Operze Narodowej Teatru Wielkiego odbył się II Kongres Uniwersytetów III Wieku. W tym roku obchodzona jest także 40 rocznica Ruchu UTW w Polsce. W kongresie uczestniczyli przedstawiciele naszego UTW. Podczas Kongresu podsumowano działalność uniwersytetów trzeciego wieku oraz dyskutowano o ich przyszłości.

31.03.2015r.

W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odebraliśmy nagrodę za zajęcie II miejsca w konkursie Gmina przyjazna rodzinie. Przypomnę, że nasza gmina realizuje szereg przedsięwzięć takich jak: Program wsparcia Rodzina 3+”, Porozumienie w ramach partnerstwa lokalnego z firmą „Virtu”, Punkt konsultacyjny w OPS Łazy, Projekt „Aktywny Przedszkolak” oraz „Aktywna mama – aktywne macierzyństwo”, Świetlica środowiskowa „Stokrotka”, Utworzenie 3 wiosek internetowych, „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu skierowane na rzecz mieszkańców i jednostek organizacyjnych Gminy Łazy”. Uroczystość wręczenia nagród była również okazją do wymiany doświadczeń dotyczących wdrażania nowych rozwiązań w zakresie rozwoju ekonomii społecznej oraz wspierania rodzin. W uroczystości tej gminę reprezentowała Sekretarz Gminy Pani Ilona Pelon i kierownik OPS Pani Bożena Strzelecka Kłopot.

Uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego, podczas którego przyjęto sprawozdanie finansowe za rok 2014, podjęto uchwałę ws. przyjęcia Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 oraz ws. zmiany Statutu Związku i powierzenia dodatkowych zadań Zarządowi Związku mającego pełnić rolę Instytucji Pośredniczącej. W związku z aktualizacją listy projektów planowanych do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych RPO WSL 2014-2020, Gmina Łazy za pośrednictwem strony internetowej subregionu centralnego, wprowadziła do systemu formularze zgłoszeniowe wszystkich planowanych do realizacji projektów w ramach ZIT.

02.04.2015r.

Wspólnie z Panem Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Andrzejem Pniakiem oraz dyrektorem Z.S. nr 3 w Chruszczobrodzie uczestniczyłem w spotkaniu Wielkanocnym w Placówce Wychowawczej w Chruszczobrodzie.

09.04.2015r.

Tradycyjnie od kilku lat w MOK w Łazach przeprowadzono gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Turniej propaguje ochronę przeciwpożarową wśród dzieci i młodzieży szkolnej. W eliminacjach udział wzięło 27 uczestników, w trzech grupach wiekowych: szkół podstawowych, gimnazjów oraz licealiści Zespołu Szkół im. prof. Gostkowskiego w Łazach. Zwycięzców nagrodzono cennymi. Do eliminacji powiatowych zakwalifikowani zostali uczniowie zajmujący pierwsze miejsca w każdej grupie wiekowej. Na szczeblu powiatu wielkim sukcesem dla Gminy Łazy było zdobycie pierwszego miejsca przez uczennicę Martę Baryń a także trzeciego miejsca w swojej grupie wiekowej przez Roksanę Karcz.

14.04.2015r.

W siedzibie Urzędu Miejskiego w Łazach, spotkałem się z Prezydentem Miasta Zawiercia, Przedstawicielami Starostwa Powiatowego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Zawierciu, w sprawie regulacji stanu prawnego istniejącej drogi asfaltowej wzdłuż torów PKP. Droga ta jest alternatywną krótszą drogą łączącą miasta Łazy i Zawiercie. Jest to bardzo ważny ciąg komunikacyjny ale nie posiada uregulowanego stanu prawnego, co w znaczny sposób utrudnia zarządzanie drogą oraz jej remontem i modernizacją.

17.04.2015r.

W Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu odbyło się spotkanie z Księdzem Biskupem Grzegorzem Kaszakiem, na które przybyli przedstawiciele wszystkich gmin z terenu diecezji sosnowieckiej delegowani przez wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Tematem spotkania była organizacja Świątowych Dni Młodzieży w 2016 r., w ramach których w dniach 20-25 lipca 2016 r. 5 tys. osób z całego świata weźmie udział w Dniach Młodych w Diecezji Sosnowieckiej. Przyjazd pięciu tysięcy młodzieży, która będzie rozmieszczona we wszystkich parafiach (1 osoba na 100 mieszkańców) to dla gmin ogromna szansa na promocję i zaprezentowanie swoich walorów turystycznych. Samorządowcy proszeni byli o wsparcie umożliwienia zorganizowania noclegów i przygotowywania posiłków w szkołach, wypożyczenia gimbusów do przewozu gości, pomocy przy organizacji wydarzeń takich jak festyny czy zawody sportowe. Zostali również zaproszeni do współtworzenia wielojęzycznej publikacji promującej tereny naszej diecezji oraz jej mobilnej wersji w formie aplikacji na smartfony, którą otrzymają goście.

18.04.2015r.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach szesnaście par małżeńskich obchodziło uroczyste jubileusz 50-lecia oraz dwie pary jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Miejskiego, Rady Miejskiej w Łazach oraz ks. dziekan Leonard Zagórski.

20.04.2015r.

Zorganizowałem spotkanie z przedstawicielami Zarządu Oddziału ZNP oraz przedstawicielami pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łazy w sprawie wprowadzenia jednolitych zasad ustalania wynagrodzenia w tej grupie zawodowej i dokonania regulacji ich płac w roku 2015. Zebrani zostali poinformowani o opracowanej przez Urząd propozycji wprowadzenia zmian w ustalaniu wynagrodzeń oraz o możliwym terminie regulacji płac. Natomiast placówki zobowiązano do dokonania odpowiednich zmian w regulaminach wynagrodzeń i koniecznych z punktu widzenia prawa pracy zmian w umowach z pracownikami.

Uczniowie klas trzecich gimnazjów, a wcześniej uczniowie klas szóstych szkół podstawowych przystąpili jak co roku do zewnętrznych sprawdzianów i egzaminów, które służą sprawdzeniu ich wiedzy i umiejętności z najważniejszych obszarów kształcenia na odpowiednim poziomie edukacji. Egzaminy te mają formę pisemną i prowadzone są za pomocą standardowych arkuszy egzaminacyjnych, jednakowych dla wszystkich uczniów w całym kraju, co daje możliwość porównywania wyników zarówno uczniów i jak i szkół. W tym roku do sprawdzianu na terenie naszej gminy przystąpiło 140 uczniów publicznych szkół podstawowych i 15 uczniów szkół niepublicznych. Natomiast do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 112 gimnazjalistów. Wyniki będą znane w czerwcu br..

22.04.2015r.

Spotkałem się z Prezesem TBS w celu omówienia możliwości budowy mieszkań n terenie naszej gminy . TBS prześle informacje dotyczące finansowania ewentualnych inwestycji.

24.04.2015r.

Uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu zajęć dydaktycznych klas maturalnych Zespołu Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach. Dyplomy ukończenia szkoły otrzymało 50 uczniów Technikum o specjalnościach: technik elektryk oraz technik eksploatacji i obsługi portali i terminali lotniczych oraz 62 uczniów Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży, o specjalnościach: wojskowej i policyjnej.

25.04.2015r.

Odbył się Wiosenny Puchar Szachowy dla uczniów szkół podstawowych organizowany przez Stowarzyszenie „Mała Szkoła” w Rokitnie Szlacheckim, Miejski Ośrodek Kultury i Szkołę Szachową „Czarny Koń.” Turniej został rozegrany w dwóch grupach wiekowych w klasach I-III i IV-VI. Puchar Burmistrza Łaz przyznano w kategorii klas IV-VI. Dla zwycięzcy turnieju w kategorii klas I-III puchar ufundował Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury.

Projekty

W dniu 1 marca 2015 roku Gmina Łazy podpisała umowę o przyznanie dofinansowania w ramach projektu Animator – Moje boisko Orlik 2012 z Fundacją Rozwoju Kultury Fizycznej z siedzibą w Pucku. W związku z przyznaniem dofinansowania Gmina Łazy podpisała umowę z Animatorem na pełnienie funkcji Animatora sportu na obiekcie sportowym Moje Boisko – Orlik 2012 w Łazach przy ulicy Wiejskiej. Umowa została podpisana na okres 9 miesięcy (od marca do listopada 2015). Wysokość dofinansowania to 1000 zł miesięcznie.

Przetargi

Ogłoszono przetarg i wybrano Wykonawcę na realizację zadania pn. Wykonanie prac renowacyjnych parowozu Ty45-421 wraz z tendrem 32D47, żurawiem wodnym i semaforem kształtowym na rzecz Gminy Łazy Wykonawca: Remteam Sp. z o.o. 02-013 Warszawa ul. Lindleya 16. Kwota wartości umowy: 233 700,00 zł.

Informacje - zebrania wspólnot

W dniach 4, 6, 9, 11, 24 i 26 marca uczestniczyłem w zebraniach Wspólnot Mieszkaniowych Nieruchomości: Jesionowa 4, 6, 10, 7 i 9, Spółdzielcza 6, 8, 8A, Stara Cementownia 8,10 i 12. Tradycyjnie na zebraniach, Zarządcy Nieruchomości przedkładali i omawiali sprawozdania finansowe za rok poprzedni, oraz właściciele lokali ustalali plan koniecznych do przeprowadzenia remontów. Zostały również ustalone stawki opłat eksploatacyjnych i remontowych.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 24 zarządzenia. Treść zarządzeń publikowana jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.

Dzień Sołtysa

W związku z przypadającym na 11 marca Dniem Sołtysa, 12 marca w Zajeździe „Amazonka” odbyła się uroczystość z okazji Święta Sołtysa. Wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej oraz przedstawicielami urzędu złożyliśmy życzenia Sołtysom oraz Radom Sołeckim. Podziękowaliśmy za zaangażowanie w realizację określonych celów oraz działalność na rzecz rozwoju i poprawy jakości życia społeczności lokalnej.

W związku z upływającą kadencją Sołtysów i Rad Sołeckich pozwolicie Państwo, że uroczycie wręczmy podziękowania za pracę w kadencji 2011-2014.